
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ 

«

п. Майский

О внесении изменений в приказ от 25.01.2023 № 29-3 «Об 
установлении размера платы за проживание в общежитии»

На основании приказа от 16.06.2023 года № 399-3 «О результатах 
проведения проверки организации работы по соблюдению порядка оплаты за 
найм жилого помещения в общежитии университета и жилищно-коммунальных 
услуг»

приказываю:

1. Внести изменение в Приложение № 9 приказа от 25.01.2023 № 29-3
«Об установлении размера платы за проживание в общежитии», изложив его в 
следующей редакции (Приложение №1).

2. Внести изменение в пункт 13 приказа от 25.01.2023 № 29-3 «Об 
установлении размера платы за проживание в общежитии», изложив его в 
следующей редакции:

«Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое 
помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить Университету пени в 
размере, установленном п.14 ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
т.е. в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка 
Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не 
выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать 
первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по 
день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней 
со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста 
календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в 
девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, 
следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день 
фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день 
просрочки.»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.08.2023 09:52:49
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



3. Начальнику отдела делопроизводства Е.М. Масловой довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений по средствам 
корпоративной электронной почты.

4. Заведующим общежитиями Ю.Н. Шевченко, Н.В. Шевцовой, О.Б.
Кириленко, Н.Я. Бортникову довести донастоящий приказ сведения
проживающих (в том числе размещения текста настоящего приказа на 
информационных стендах и досках объявлений в общежитиях).

5. Начальнику управления информатизации А.Е. Русанову разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Университета в течение 10 дней с 
момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник



приложение 1

Приложение 9 

приказу № 29-3 от 25.01.2023 г.

Размер оплаты проживания в общежитии 
работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

по договору о представлении меблированной комнаты 
повышенной комфортности 

(общежитие №3)
(ввести в действие с 01.12.2022 г.)

Тарифы оплаты коммунальных услуг, содержания и 
эксплуатации жилья с НДС, руб.

отопление (0,017 Гкал/м^ общ. пл. в м-ц *2 269,66 руб.)-38,58 руб./м^ общ. пл.; 
горячее водоснабжение (1,833 м^/чел. в м-ц * 144,28 руб./мЭ - 265,66 руб./чел.; 
холодное водоснабжение (3,049 м^/чел. в м-ц * 29,47 руб./м^) - 89,85 руб./чел.;
водоотведение (4,882 м^/чел. в м-ц * 28,25 руб./м^) 137,92 руб./чел.;
электроэнергия (113 кВт/чел. * 3,43 руб./кВт.) - 387,59 руб./чел.;
содержание жилья - 59,74 руб./м^ общ. пл.;
плата за пользование жилым помещением (за найм) - 11,57 руб./м^ общ. пл.
обращение с ТКО - 91,8 руб./чел.

Стоимость услуг на 1 работника руб./в месяц:

Наименование услуг
Стоимость 

проживания 1 койко- 
место в комнате

Стоимость 
проживания 1 

койко-место в люкс- 
комнате

Отопление 346,49 346,49

Горячее водоснабжение 265,66 265,66

Холодное водоснабжение

Водоотведение

Электроэнергия

Содержание жилья

Плата за пользование жилым помещением

Обращение с ТКО

Накладные расходы

Итого

89,85 

137,92 

387,59 

536,47

103,9

91,8 

401,33

2 361,0

89,85 

137,92 

387,59 

536,47

103,9

91,8 

917,33

2 877,0


